PHÒNG GD-ĐT PHONG ĐIỀN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TH HƯƠNG LÂM                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/ KH-TH                                        Phong Điền, ngày 02 tháng 05 năm 2018
(V/v đánh giá công tác tháng 04/2018
và triển khai kế hoạch tháng 05/2018)
Kính gửi: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trường TH Hương Lâm

Thực hiện nhiệm vụ và quy trình năm học 2017-2018 của trường tiểu học Hương Lâm; căn cứ Kế hoạch chỉ đạo tháng 05/2018 của Phòng Giáo dục – Đào tạo Phong Điền; Trường Tiểu học Hương Lâm đánh giá công tác tháng 04/2018 và triển khai Kế hoạch tháng 05/2018 như sau:

A. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 04/2018:

I. CHUYÊN MÔN:

1. Đã thực hiện chương trình đến tuần 32; dạy bù chương trình 3 ngày nghỉ lễ (Giỗ tổ hùng Vương, 30/4 và 1/5) vào các tuần 30, 31, 32.
2. Chuyên môn đã chỉ đạo giáo viên hoàn thành chương trình bồi dưỡng thường xuyên, chuẩn bị viết bài thu hoạch các nội dung theo kế hoạch của Phòng GD; chỉ đạo ra đề thi cuối học kỳ 2; chỉ đạo Tổ trưởng chuyên môn tiến hành báo cáo tổng kết thực hiện công tác chuyên môn năm học 2017 -2018 về PHT vào cuối tháng 4/2018.
3. Đã triển khai, chỉ đạo chuẩn bị kế hoạch kiểm tra học kỳ 2 theo công văn số 101/PGD&ĐT-CM, ngày 02/4/2018 của Phòng GD-ĐT Phong Điền.

4. Giáo viên lớp 5 đã hoàn thành kiểm tra, hồ sơ học sinh lớp 5.
5.. Chuyên môn đã hoàn thành đề kiểm tra cuối học kỳ 2.
            6. Đã tổ chức thẩm định đề tài Sáng kiến kinh nghiệm năm học 2017 – 2018 ngày 20/4/2018, có 4 SKKN được Hội đồng khoa học đánh giá, xếp loại đạt yêu cầu.
7. Hai tổ chuyên môn đã hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch thao giảng năm học 17-18.
8. Hội đồng thi đua trường đã tự đánh giá công tác thi đua đơn vị năm học 2017-2018 và cụm 1 đã kiểm tra thi đua ngày 27/4/2018. Trường được HĐTĐ cụm đề nghị HĐTĐ huyện xem xét, công nhận danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc năm học 2017-2018.
9. Tổ văn văn phòng đã lập Kế hoạch phát triển năm học 2017-2018 báo cáo về PGD đúng thời gian quy định.

10. Các tổ chuyên môn, văn phòng đã tổ chức đánh giá chuẩn nghề nghiệp, đánh giá công chức ngày 18/4/2018.
11. Công tác kiểm tra:
- Hội đồng thi đua trường đã kiểm tra kết quả thực hiện công tác thi đua năm học 2017-2018; Phó Hiệu trưởng đã kiểm tra lập hồ sơ học sinh lớp 5 hoàn thành CTTH, kiểm tra thực hiện kế hoạch thao giảng HK2, kiểm tra dạy –học, kiểm tra hồ sơ giáo viên và tổ chuyên môn.
- Phó hiệu trưởng và tổ trưởng chuyên môn đã dự giờ, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ đối với thầy giáo Hoàng Đình Dũng và đã tổ chức khảo sát chất lượng môn Toán và Tiếng Việt đối với lớp 3/1 và 3/2 để làm căn cứ  khách quan trong đánh giá giáo viên. Kết quả qua khảo sát:

*Môn Tiếng Việt: - Lớp 3/1 có: 26 /26 em đạt điểm trên trung bình đạt 100%.

                              - Lớp 3/2 có: 17/22 em đạt điểm trên trung bình đạt 77,3%.

*Môn Toán:          - Lớp 3/1 có: 24/26 em đạt điểm trên trung bình đạt 92,3%.

                              - Lớp 3/2 có:  19/22 em đạt điểm trên trung bình đạt 86%.
II. HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ:

1. Đã tổ chức luyện tập đội nghi thức kế cận cho năm học 2018-2019;

2. Đã chỉ đạo, kiểm tra các lớp được phân công tưới cây và chăm sóc bồn hoa hàng ngày, đảm bảo cây đủ nước.

3. Đã duy trì tốt các hoạt động theo kế hoạch đã triển khai trong tháng.

III. KẾ TOÁN, THƯ VIỆN-THIẾT BỊ:

      1.Kế toán:

    - Đã hoàn thành kế hoạch:  Rà soát tình hình CSVC để xây dựng kế hoạch năm học 2018-2019; cân đối các loại quỹ ngoài ngân sách và lập kế hoạch chi đến cuối năm học; hoàn thành thu các khoản tiền học sinh nộp năm học 2017-2018; thông báo và hướng dẫn CC, VC các loại hồ sơ nâng lương thường xuyên 6 tháng đầu năm 2018.

- Đã chuẩn bị đầy đủ hồ sơ nghiệm thu các công trình xây dựng nhỏ, hoàn thành nghiệm thu các công trình và đã chuyển thanh toán cho các đơn vị thi công.

- Đã cân đối các nguồn quỹ tham mưu hiệu trưởng chuẩn bị công tác tài chính quý 2 năm 2018.

2. Thư viện-Thiết bị:
-  Đã theo dõi và báo cáo thực hiện kế hoạch “Làm bạn với sách” vào sáng thứ 2 giao ban kế hoạch tuần; đã gửi báo cáo hoạt động “Làm bạn với sách” về văn phòng CI đúng thời gian.

- Đã cùng với GVCN lớp 2/1 hoàn thành tập luyện tiết mục kể chuyện tham gia cấp huyện và đạt giải 3.

IV. ĐOÀN THỂ:
          1. Công đoàn:
- Đã chỉ đạo Đoàn viên hưởng ứng đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước và 132 năm Ngày QTLĐ;
- Đã phối hợp với chuyên môn kiểm tra thi đua cuối năm; chuẩn bị hồ sơ thi đua để Công đoàn cụm kiểm tra.

2. Chi đoàn Thanh niên:

Đã chỉ đạo đoàn viên hưởng ứng đợt thi đua chào mừng các ngày lễ lớn, tham gia hoạt động theo kế hoạch của cấp trên.

      B. KẾ HOẠCH THÁNG 05/2018:
Phát động trong CBGVNV và HS hưởng ứng đợt thi đua “Dạy tốt và Học tốt”, tổ chức các hoạt động VHVN-TDTT … hướng đến kỷ niệm 128 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2018); kỷ niệm 64 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-7/5/2018); Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh(15/5) và Tháng Công nhân.

I. CHUYÊN MÔN:

1. Công tác ôn tập, kiểm tra, hoàn thành các báo cáo học kỳ 2:
    - Lịch kiểm tra học kỳ 2: Từ ngày 08/5/2018 đến 11/5/2018 (xem lịch kiểm tra tại phòng hội đồng). Phó hiệu trưởng hoàn thành niêm đề thi ngày 04/5/2018; lập kế hoạch tổ chức coi thi, chấm thi tham mưu Hiệu trưởng ngày 02/5/2018. Sau khi kiểm tra xong, PHT gửi về Phòng bộ đề kiểm tra các môn kèm theo ma trận đề và hướng dẫn chấm theo địa chỉ email trucht.pdien@hue.edu.vn trước ngày 15/5/2018.

Đối với lớp 5 chấm bài kiểm tra vào ngày 14/5/2018 có sự giám sát của cán bộ quản lý và giáo viên các trường THCS trên địa bàn. Buổi sáng chấm Toán và Tiếng Anh, buổi chiều chấm Tiếng Việt.

- Hoàn thành chương trình giảng dạy tuần 35 vào ngày 25/5/2018 và kết thúc năm học ngày 31/5/2018;

- Phó hiệu trưởng chỉ đạo giáo viên và hoàn thành các loại báo cáo cuối năm:

+ Chỉ đạo báo cáo thống kê chất lượng theo TT 22 lên cổng EQMS của Bộ GD theo đúng thời gian quy định trên cổng EQMS;

+ Báo cáo tổng kết năm học 2017-2018 (Hiệu trưởng); báo cáo công tác chỉ đạo chuyên môn (PHT) nộp bằng văn bảng trước ngày 21/5/2018 (qua đ/c Trực)

2. Công tác xét hoàn thành chương trình tiểu học: Giáo viên chủ nhiệm lớp 5 hoàn thành hồ sơ học sinh chậm nhất ngày 17/5 để xét duyệt.

- 14 giờ 00 ngày 18/5/2018: Hội đồng xét  kết quả Hoàn thành chương trình tiểu học, thành phần: Giáo viên chủ nhiệm lớp 5, phó Hiệu trưởng;
              - Các loại hồ sơ: Biên bản của Hội đồng xét, 2 danh sách học sinh HTCTBTH.
3. Công tác thi đua năm học 2017-2018: Căn cứ vào công văn số 129/PGD-ĐT, ngày 17/04/2017 của Phòng Giáo dục Phong Điền:

a/ Phòng Giáo dục kiểm tra công tác thi đua đơn vị dự kiến công nhận “Tập thể lao động tiên tiến”, “Tập thể lao động xuất sắc” và khen thuởng cao. Ðón đoàn kiểm tra thi đua của Sở GD&ÐT Thừa Thiên Huế;

b/ Chuẩn bị cho công tác tổ chức Hội nghị bảo vệ đề tài và xét SKKN:

Ðối với cá nhân đề nghị CSTÐ cấp cơ sở, CSTÐ cấp tỉnh: Phòng sẽ căn cứ vào Quyết định về việc thành lập Hội đồng xét duyệt sáng kiến kinh nghiệm của UBND huyện để tổ chức thực hiện. Thời gian nộp sáng kiến kinh nghiệm CSTÐ cấp cơ sở, CSTÐ cấp tỉnh hạn cuối là ngày 05/5/2018.

c/ Về hồ sơ và thời gian xét thi đua:

       - Yêu cầu thực hiện đúng mẫu quy định (xem công văn hướng dẫn ở hộp thư);
                   - Ngày 14/5/2018 CBGVNV nộp báo thành tích cá nhân (theo mẫu số 2) về tổ trưởng. Báo cáo ghi rõ thành  tích đạt được trong năm học kèm theo giấy khen, (02 bản);
                  - Xét thi đua ngày 16/5/2018: 7g30 các tổ tiến hành xét thi đua (sau khi xét xong, tổ trưởng nộp biên bản, báo cáo thành tích cá nhân và danh sách đề nghị về HĐTĐ trường; 14 giờ Hội đồng tổ chức xét thi đua năm học 2017-2018.

d/ Thời gian trường nộp các loại hồ sơ thi đua năm học 2017-2018 về Phòng Giáo dục từ ngày 22/5/2018 đến 25/5/2018.

4. Cập nhật và bổ sung đầy đủ, chính xác các thông tin trong chương trình PMIS định kỳ 6 tháng đầu năm 2018 gửi về theo địa chỉ: ctc.pgd@gmail.com trước ngày 20/5/2018 (Liên, Chung).

5. Hoàn thành các loại hồ sơ cuối năm:

- Giáo viên chủ nhiệm nộp các biểu: học sinh lên lớp, danh sách đề nghị khen thưởng…cho Văn thư ngày 16/5/2018;
- Giáo viên hoàn thành học bạ: lớp 5 ngày 17/5/2018 để xét HTCTBTH, các lớp 1,2,3,4 hoàn thành trước ngày 23/5/2018.

- Phó hiệu trưởng duyệt  học bạ ngày 17/5/2018 (đối với lớp 5), các lớp 1,2,3,4 từ ngày 23/5/2018 đến 25/5/2018;

- Tổ văn phòng lập kế hoạch kinh phí phát thưởng học sinh 18/5/2018 (căn cứ danh sách đề nghị khen thưởng của các lớp); phân công trực hè trước ngày 22/5/2018.
- Báo cáo kiểm kê tài chính, tài sản cuối năm. Hội đồng kiểm kê hoàn thành kế hoạch trước ngày 22/5/2018 để có số liệu bàn giao công tác quản lý;
- Văn phòng hoàn thành các văn bản tổng kết ngày 22/5/2018.
6. Chuyên môn chỉ đạo giáo viên đánh giá tổng kết BDTX năm học 2017 – 2018 và nộp báo cáo kết quả BDTX về Phòng Giáo dục.
7 . Tổng kết năm học 2017-2018

a. Các tổ tổng kết thực hiện nhiệm vụ năm học 2017-2018: 08 giờ ngày 24/5/2018, nộp biên bản về văn phòng sau tổng kết (Chú ý trong tổng kết phải đánh giá cụ thể những công việc đã làm được, những việc chưa làm được, nguyên nhân, đề xuất. Thông báo kết quả xét thi đua, kết quả đánh giá xếp loại công chức, chuẩn nghề nghiệp…)

b.Tổng kết học sinh năm học 2017-2018 và lễ ra trường học sinh lớp 5 lúc 7 giờ 00 ngày 25/5/2018 (sáng 24/5 giáo viên tập trung chuẩn bị phần thưởng, trang trí lễ).

c.Tổng kết HĐSP năm học 2017-2018 lúc 8 giờ 00 ngày 30/5/2018

II. HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ:

1. Tổ chức các hoạt động thi đua lập thành tích chào kỷ niệm 128 năm ngày sinh nhật Bác Hồ kính yêu(19/5/1890-19/5/2018); kỷ niệm 77 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2018).
2. Tiến hành kiểm tra thi đua các Chi đội, Sao nhi đồng năm học 2017-2018.

3. GV-TPT hoàn thành các hợp đồng về hồ sơ Đội, sổ tay Đội viên, báo TNTP.
4. Tăng cường các giải pháp phòng chống tai nạn đuối nước cho học sinh hè 2018.
5. Chuẩn bị các điều kiện tổ chức tổng kết công tác Đội-Sao năm học 2017-2018.

III. KẾ TOÁN, THƯ VIỆN-THIẾT BỊ:
1. Kế toán:

- Kiểm kê tài sản cuối năm 2017-2018, hoàn thành trước ngày 22/5/2018;

- Báo cáo tình hình thu chi các khoản ngoài ngân sách năm học 2017-2018.
- Kiểm kê tài chính, tài sản, tổng hợp tình hình CSVC chuẩn bị xây dựng kế hoạch; làm thủ tục thanh lý tài sản; nhu cầu mua sắm CSVC, thiết bị năm học 2018-2019;

- Làm việc với thủ quỹ cân đối các nguồn quỹ, thanh toán tạm ứng để khóa sổ quỹ cuối năm học;
- Kiểm tra quỹ tiền mặt đến thời điểm 30/5/2018 (kèm biên bản kiểm kê tiền mặt trước nghỉ hè)
- Lập kế hoạch kinh phí phát thưởng học sinh năm học 2017-2018.

2. Thư viện-Thiết bị:

- Hoàn thành kiểm kê kho sách báo kết quả cho kế toán trước ngày 20/5/2018 để tổng hợp báo cáo kiểm kê cuối năm học;

- Thu hồi tủ sách, tài liệu, thiết bị dạy học đã cho mượn để kiểm kê;

- Tổng vệ sinh kho sách, thiết bị, lập phương án bảo vệ tài sản;

- Tổ văn phòng, giáo viên phụ trách phòng Tin, phòng ngoại ngữ kiểm kê, vệ sinh thiết bị báo cho kế toán để tổng hợp và lập phương án bảo vệ tài sản trong thời gian nghỉ hè.

VII. ĐOÀN THỂ:

1. Công đoàn:
- Nộp báo cáo Tổng kết hoạt động CĐCS  về VP CĐGD huyện.
- Triển khai kế hoạch và tổ chức thăm quan, nghỉ dưỡng hè cho CCVC.
2. Chi đoàn Thanh niên: Tổ chức lao động vệ sinh cơ quan trước nghỉ hè.

Trên đây là đánh giá thực hiện Kế hoạch tháng 04/2018 và triển khai kế hoạch tháng 05/2018, yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiên cứu để thực hiện.
Nơi nhận:                                                                                         Hiệu trưởng
- PGD Phong Điền  (để b/c);

- Chi bộ trường TH Hương Lâm (để b/c);

- CBQL,GV,NV trường (để t/h);

- Website trường;
- Lưu: VT.                                                                                              Trần Nhật Nam
PAGE
5